



สรุปผลการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองสะเตงนอก

โครงการก่อสร้าง ท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก สายมาลาญบางกอก หมู่ที่ 11

ประเภทอาคาร คอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ - ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

แบบเลขที่ / 2557 จำนวน แผ่น

แบบปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร	1,046,716.33	1.2725	1,331,946.53	Factor F
2	ประเภทงานทาง			-	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	หนังสือ มท.0808.2/ว 974 ค่าตอบแทนพิเศษ			66,597.33	- เงินประกันผลงานหัก 0%
	เพื่อจูงใจในการปฏิบัติงานจำนวนร้อยละ 5				
รวม				1,398,543.85	
สรุป	คิดเป็นงบประมาณ			1,390,000.00	
ตัวอักษร	<b>หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน</b>				

คิดเป็นราคาต่อเมตร 7,315.79 บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 238/2557 ลงวันที่ 30 เมษายน 2557 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบ

กับราคาจ้างเหมาก่อสร้าง ให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลาง ตามรายการของผู้ประมาณการแนบท้ายมานี้

และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน 180 วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

  
ประธานกรรมการ

นายกาแมน อาดหมาด ผู้อำนวยการ

  
กรรมการ

นายสสิกร ยี่เส้น หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

  
กรรมการ

น.ส.อโณทัย แก้วบรรจวิฐ นายช่างเขียนแบบ 5

สรุปผลการประมาณการ

โครงการตามแผนพัฒนาตำบลประจำปีงบประมาณ 2556

เทศบาลเมืองสะเตงนอก

โครงการก่อสร้าง ท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก สายมาลาญบางกอก หมู่ที่ 11

วัน/เดือน/ปี 14 พฤษภาคม 2557

ขนาดบ่อพัก ขนาด 1.50X1.50X1.80 เมตร ความยาว 190.00 เมตร

จุดเชื่อมต่อเข้าซอย

2.00

ซอยละ 4 ท่อน

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	<b>บ่อพักขนาด 1.50x1.50ม.</b>	ลูก	19.00						
	<b>งานดิน</b>								
	งานดินขุดถมคืน	ลบ.ม.	76.00		-	99.0	7,524.0	7,524.0	
	คอนกรีตหยาบ คอนกรีตส่วนผสม (1:3:5)	ลบ.ม.	2.14	1,513.00	3,234	398.0	850.7	4,084.8	
	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	2.14	313.09	669.2	99.0	211.6	880.8	
	คอนกรีตผสมเสร็จ								
	รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	43.61	2,682.24	116,959.1	306.0	13,343.1	130,302.2	
	<b>งานไม้แบบ</b>								
	ไม้ประกอบแบบ คัด 35%	ตร.ม.	174.56	372.0	64,937.3		-	64,937.3	
	ไม้เคร่ายึดไม้แบบ	ตร.ม.	49.88	372.0	18,553.5		-	18,553.5	
	ค่าแรงไม้ประกอบแบบ คัด 100%	ตร.ม.	498.8		-	115.0	57,356.3	57,356.3	
	ตะปูประกอบแบบ	กก.	124.69	37.38	4,660.8		-	4,660.8	
	<b>งานเหล็กเสริม</b>	กก.	2,697.36			2.8	7,552.6	7,552.6	
	เหล็กเสริม $\phi$ 9 มม.	เส้น	125.69	115.0	14,455.6		-	14,455.6	
	เหล็กเสริม $\phi$ 12 มม.	เส้น	233.13	197.0	45,926.4		-	45,926.4	
	ลวดผูกเหล็กเสริม	กก.	40.46	37.38	1,512.4		-	1,512.4	
	ตะแกรงเหล็ก 0.15x0.40 m.	ชุด	15.00	200.0	3,000		-	3,000	
	ฝาบ่อพักเหล็กตะแกรง(เข้าซอย)	ชุด	4.00	7,845.4	31,382	1,905.3	7,621.2	39,003	
	ฝาบ่อพักค.ส.ล.0.50x1.30m.	ชุด	15.00	1,337.1	20,056	227.5	3,412.2	23,468	
	กรอบเหล็กฉาก 50x50x6 mm	ชุด	15.00	593.3	8,899.1		-	8,899.1	
	<b>รวมบ่อพัก</b>							432,117.0	
2	<b>งานท่อระบายน้ำ</b>								
	งานดินขุดถมคืน	ลบ.ม.	375.00		-	99.0	37,125.0	37,125.0	
	งานทรายถมหลังท่อ	ลบ.ม.	192.00		-	99.0	19,008.0	19,008.0	
	คอนกรีตหยาบ คอนกรีตส่วนผสม (1:3:5)	ลบ.ม.	9.72	1,513.00	14,706	398.0	3,868.6	18,574.9	
	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	9.72	313.09	3,043.2	99.0	962.3	4,005.5	
	ท่อค.ส.ล. ศก. 1.00 ม.พร้อมขนส่ง	ท่อน	162.00	1,926.0	312,010.4		-	312,010.4	
	ท่อค.ส.ล. ศก. 0.60 ม.พร้อมขนส่ง	ท่อน	8.00	991.0	7,928.2		-	7,928.2	

สรุปผลการประมาณการ

โครงการตามแผนพัฒนาตำบลประจำปีงบประมาณ 2556

เทศบาลเมืองสะเตงนอก

โครงการก่อสร้าง ท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก สายมาลาญบางกอก หมู่ที่ 11

วัน/เดือน/ปี 14 พฤษภาคม 2557

ขนาดบ่อพัก ขนาด 1.50X1.50X1.80 เมตร ความยาว 190.00 เมตร

จุดเชื่อมท่อเข้าซอย

2.00

ซอยละ 4 ท่อน

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
	ต่อเข้าซอยๆละ4 ท่อน								
	หรือท่อค.ส.ล. เดิมพร้อมวาง								
	ท่อค.ส.ล. ศก. 1.00 ม.ข้ามถนน 1 จุด	ท่อน	12.00	1,926.0	23,111.9		-	23,111.9	
	<b>รวมบ่อพัก</b>							421,763.9	
3	<b>งานคันหิน</b>	ม.	123.50		-		-	-	
	<b>งานโครงสร้าง</b>								
	คอนกรีตคันหิน	ลบ.ม.	13.89	2,738.32	38,045.5	204.0	2,834.3	40,879.9	
	คอนกรีตพื้นทางเท้า	ลบ.ม.	5.39	2,738.32	14,759.5	204.0	1,099.6	15,859.1	หนา7.5ซม.
	WIRE MESH RB 4 @ 0.20	ตร.ม.	71.96	30.84	2,219.2	5.0	359.8	2,579.0	
	ไม้ประกอบแบบ คัด 30%	ตร.ม.	18.53	372.00	6,891.3		-	6,891.3	
	ไม้เคร่ายึดไม้แบบ	ตร.ม.	9.26	372.00	3,445.7	79.0	731.7	4,177.4	
	ค่าแรงไม้ประกอบแบบ คัด 100%	ตร.ม.	61.75		-	79.0	4,878.3	4,878.3	
	ตะปูประกอบแบบ	กก.	15.44	39.72	613.2		-	613.2	
	<b>งานเหล็กเสริม</b>	กก.	430.45			2.6	1,119.2	1,119.2	
	เหล็กเสริม $\phi$ 9 มม.	เส้น	193.90	115.0	22,300.8		-	22,300.8	
	ลวดผูกเหล็กเสริม	กก.	6.46	37.38	241.4		-	241.4	
	ทาสีคันหิน	ตร.ม.	51.87	50.00	2,593.5	30.0	1,556.1	4,149.6	
	<b>รวมทางเท้า</b>							103,689.0	
4	<b>งานปูถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต</b>						-	-	
	Prime Coat	ตร.ม.	192.00	34.63	6,649.0		-	6,649.0	
	Asphaltic Concrete on Prime Coat	ตร.ม.	192.00	262.96	50,488.3		-	50,488.3	หนา4ซม
	กว้าง 0.90 ม. ยาว 190.00 ม.								
	และซ่อมแซมจุดข้ามถนน								
	หินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม.	34.20	695.94	23,801.1		-	23,801.1	
	ลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม.	51.30	160.00	8,208.0		-	8,208.0	
	<b>รวมปูถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต</b>							89,146.4	
	<b>ค่างานรวม1 + 2 + 3 + 4</b>							1,046,716.3	



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง เทศบาลเมืองสะเตงนอก โทรศัพท์ ๐-๗๓๒๐-๒๒๐๐ ต่อ ๔๐๒

ที่ ยล ๕๒๙๐๒/๒๐๓

วันที่ ๒๖

พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

เรื่อง รายงานสรุปผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

เรื่องเดิม ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ๒๓๘/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางการจัดจ้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ถนนสายมลายูบางกอก หมู่ที่ ๑๑ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๙๐.๐๐ เมตร ขนาดท่อระบายน้ำ ศก. ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักขนาด ๑.๕๐ X ๑.๕๐ X ๑.๘๐ เมตร จำนวน ๑๙ บ่อ (ตามแบบแปลนของเทศบาลฯ) งบประมาณตั้งไว้ ๑,๕๐๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน) นั้น

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว ได้ประชุมปรึกษาและพิจารณา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ เวลา ๑๐.๓๐ น. ณ ห้องประชุมเทศบาลเมืองสะเตงนอก โดยมีความเห็นตรงกันว่าราคากลางโครงการนี้ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑,๓๙๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) การแบ่งงวดงานการจ่ายเงิน ๓ งวด ระยะเวลาดำเนินการ ๑๘๐ วัน

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ เห็นควรดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๙) พ.ศ. ๒๕๕๓ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายสาคร พัฒนาศรี)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางนริศรา สาและ)  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นายสมหมาย ลูกอินทร์)  
รองปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

เรียน นายกเทศมนตรี

เพื่อโปรดทราบ

เพื่อโปรดพิจารณา

(นายกิตติ เรืองเรืองกุลฤทธิ์)

ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

(นายเกษมสันต์ สาและ)  
นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก